
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

PROCESSO N°. 290 / 2021. 

DISPENSA 188/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 

PARA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

O Processo em epígrafe contém folhas, 
numeradas e rubricadas pelo órgão competente. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Conceição da Feira, 03 / 11 / 2021 Conceição da Feir. / 11 / 2021. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LA IOLA CARDOZO 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

o2 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA. 

CONTRATADO: RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. CRISTIANE SOUZA NAZARÉ, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 706.022.805-59 

RG. N°: 05193693-35 

ENDEREÇO: RUA DIRETA, N° 421, BAIRRO SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 
(Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Presidente Prefe o 

CNPJ N°  13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26— Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Conceição da Feira, 03 de Novembro de 2021. 

Oficio 315/2021 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação 

de INCLUSÃO do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 03 de 

Novembro de 2021, até o dia 31 de Dezembro de 2021, da demandatária abaixo 

relacionada, conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

Cristiane Souza Nazaré 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

03 

I aiiiimen.  SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 9  
Conceição da Feira - BA 



••••••""1". 

if4/41)14  
CRAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Cristiane Souza Nazaré 

Valor do Aluguel: R$ 300,00 

DN: 06.12.1991 RG: 13.130.799-10 CPF: 042.034.775-57 

Endereço: Rua Direta Bairro Santa Luzia, n° 411 

Telefone para contato: (71)982634136 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista 
( ) outros 

( ) autônomo 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 254,00 

Quantos membros na família: 03 

PARECER SOCIAL 
Constatou-se em visita domiciliar que Cristiane Souza Nazaré, encontra-se em situação de 
vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma 
está desempregada sobrevivendo no momento com R$ 254,00 proveniente do Programa Social 
Bolsa Família. Ressalto ainda que o beneficio será concedido por 03 (três) meses. Diante dessa 
situação se faz necessário à solicitação do Aluguel Social, a partir de 03 de novembro de 2021 
até 31 de dezembro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a concessão 
dos Benefícios Eventuais. 

Conceição da Feira. BA. 03 de ‘-/-1 de  09 Do2  

Ivanild Jarrià 
Assistente  Social 

CRESS 13769 Sa 8.-13A 
Ivanilde Lima bezerra 

Assistente Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 9  
Conceição da Feira - BA 



récimpiitvánte de 1n CjF  titã 

diiiiih
,ffirrgRiDatIA212DA 

eZetiless Rake 
COMPROVANTE Dg INSCRIÇÃO 

%nom 
04 2034.715-57 

MUJAM SOUZA NAZARE 

findmento 
00/12t1991 

IMMO ~VOS CON SOMPIRWApi te Uit 



NSt. 
N5( 

76flaSmiEdeEnergbaellet:01;dapela12110.438,de261134102 ..- 

~' 4  kt.f.Nedflé-a `,1 

Cx~r's -;;", E 1.•L1,•:Q!.4*.à:1:.$.7.ç.v...,  
AZE ;1191-1'66 

na% r4s7.r:frktr 

Wil",fiswfbwomiEcox,sursrutnia 
NITADFI:AinA It tEP.L • 

1.:Pr  CENTRO-CCAICE/CAOICONCEICAD DA FE1R 
DA.1.-.EIRASA 

443204X10 
CLACW7CKEV.:• 
81 NE4A-PtICAL 
RESIDENCIAL ";:,177r;iiii:RÍE;2. , é: ',---  

1 '.7053187959' -. i r107/2021"---: ki CorN Mcmhtma -ICNINNsn7 

i':.  ;,..'„:-./ie...  - .4 - 1.,~...,,
/ - . 25-": .:..:_tgr6. "r.:4,441f. 4"  ' 4 .::-.': .:0~4.4y.', :.':',6*„.,riVXZW10/4•  ":„:11'.:,:i  :;;;'.1  .. 

5.3604571312 i tntr A ; osTer2r2i ••• -12/07/2021. ,. ! ;9498/2021 ,....i,.  , 

....i~~5.-: 11;11 1 Wudd i s 1 1 44 ; 7M 05t073071 f 1 

atimnown Pr,.2v, g!) mann 
C cnsun.,, gricql.vvr,r TUSO 81,0660860 1.1.:,761.30t35 46.813 
Corru,no Ahvo(1.1!"- TE 81 .0800008 0.32544678 76E0 
At oesutfro Barolen à vERME..H 7E4 
Cofám Run Amteammoturm 3E6 

• . . • o . . •IF ç .mareirL , r211.18,21 1E8 
Ma i.... ..o..,...,  . o .... ,46....N. .' 

i91.. :..) 16-3:4111F 6141151.188- NUM/21 , h • 
r atras3.t1F5840D015. 02/06111 9E2 

.11.1.:4; •-• 1 1 i,.73.:-1474 . (447(421 4.48 

....1.:4,11 

11411319 tial M.510411 . 8904 03.0740111 410331.10 31 i 

AP.  00, 100 it0 1 Abritar.ei ATUAL 'Reg cm...7rsoms ! AElfgE-  i CC,tffiMNICN. 
nr37010 . -mu twram Dm . anu r.r.:m 

! 

U100 i 

: lftel:gt-4t2"."56.0: -. '' • .7-• -"..--""i'-'''T'''," .1.-., 

I 
21 412 

I , 1  

-",,,'•••,• ",-- • - - • '••-••• - • • - '' - '-'' • ' --- -- • --.“-• '~dartift0t- -In -'---4M$- ''-'' '',g514'  
% I 4141£114 00 

2 
Trartena4444 12FOGTO 
11017ibulpo(Codo4) :,at : I 94 
0e704011MEne713111 III 1 OM 
tacarges3egoileas 044 
(geleiros 
10141 

fgri, . 
re 5.226561041 

m4.~-41molle tone" 4441nãoitesam104m44~44404 cem Er '144444441siebaeobw4143•04~é*Vmutmelra 
~anda merema insaimmar 74Mascaftdernirga4~44411~cr12eam1244141neensOm9e0k1 9002707 

~4~ derállosttnelo de ter~le Pipi me 21:010~4 
almeogaritm"2110"4,3=W".4441V="4"frIteZkolutodommetiranuMc 11ão00444 é comm47740447.414 
144049~10404 1374741ooirsoimátiedirecttlaanceoutal ftigstorecctranaderoM701014rommounez 
ckiernt

~ 
 snaltefeCenifellS,èdetaçeerMaiemweatbleantrAMPECe~foStodue.h 

PU.* ~metem ~Mia ro s!m waw WeIll*Caffita.A~V~ScoloWMAE~ AII~O 
INACil 13 reg. omitida& clelkitigsra. 

03074, 
• 

CR3,...,100.011* 
impikelOggaminaissferi 
mle(1114~0440 
emvime441144441407 

:::'1:.,  I -..--•=li.j.i3-. ''''....... .. , , .. msra . t1:212 
hafflp 1 ~4 ; TRISWIttS 119.)6 

1.1an 1 171;WO , troreinwançAoro 
. IM1'22" : ft!~ ' Mero 

774 
i 0,32. i VO 1 10,13 i 40,77 127 r  

..,,, ,,..1 . 6.47 120 

003 
. 

. 

4 4 
u444137C111 11.4 aso.. VIM .o ~Na oi ungest~o At OalreniMo • nt 21 /33' 

af ir: 117.1~019.114OF MítaL133~1~11/1231~441117-100:01104t113~411.44 
,...."',..,4,e467. 415 .4 á; 6)...1MCK=ta f1+16,Z3L,344C I COJCZO.09110X.W.Pkteci2Esi2M3C15ffn 114 .... .. .. ." .....- ..... ... 

Par4 

, •- 
'COELSA 

UALICS calsera 

L'IL 6.141.1NA 

itIr. 11 
4.14ue 11 

11.0:1 

4 ,  21 41 

1.-O:.,  

MélkJ 03 

MON,  2) 04 

44221 1141 

02T2(. 1(4 

4000 112 

J1128 137 

Fe3 1)4 0;eni 
11$ 10.188 34/11712 
44 4,13 Len 
F4 tffl 

141 23.43 

14 "22 

65153 

34.4.0r> 
111911 



onstituição Federal, a ri 
22 da Lei Federal 8.74: 
ta a concessão, pel: 

PODER EXECU IVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNIerPAI. 7)E CONCEICÂO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DP PREFEITO • 

LEI N.° 63012010 

J.  113', 

O PREFEITO MUNI.CIAL tiE" 
suas atribuiçÕes lega til 
atribuições, faz saber g õto 
manda publicar a.segukrite _ ' 

•• ti. •r• 

rad,: 

Regulamenta a Concessão dos Be 'eidos Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Conceigo.da Feira, e dá outras providências. 

71' 44. 

DÁ FEI • 
"4•Ei 

sit,illát e Na 

DA BANIA, no uso dE 
eral no uso de sua 
te sanciona, promulga ( 

Art. 1°. Esta lei., corri fulc 
26 da Lei complementar 
de 7/12/1993 'e .a R9so 
administração pública dég‘, 

Art. 2°, Beneficio Even 
cactiter suplementar e te 
de Assistência Social — S 
sociais e humanos... 

ehefIbbs exelgtd0 . • . , .. 
1 .. 

Is é ia « - * fu 
orár là  i

f;.I 
reit 

e'etif Y1  .... i•tt. •.• 

visão de 
t as 

Min MIOS 

kféncia Soei 

oteção social básica d 
ntias de Sistema Únic 
cidadania e nos direito 

• . • : 

gag inenMe -es. R" g 
froun~rgiota 

ão do benefício eventui Parágrafo único. Na do 
são vedadas quaisquer situ 

Art. 3°. O benefício event 
arcar pior conta própria c 
provocar riscos e fragIliza 

\.." de seus mem ri.' • 4 

tuais 

14~14100.11~•••••••!..../••••••••••• •••~...~~~~11.• 

Traça Marechal tea:dore N°26 Centro, Concelello da Feira BA CE? ,•44a20-000 
Tel. (75)  3244 3800 fr: Fitx (/5)3244-3802 / Ema t prefeltura@coneeleaodtifelra.ba.gov.br  

.1; gbo 

te.rtgrpnteitn. :c 35 
Wikigeft ,'o.urll. • ., „uns, ••• 

. • 
ed.  gcs• gi ta. ÉiAsoram 

Art. 4°. O crité r2n=1 :2•0~ 
7/12/93 no seu 22, no h4ve.mdciimpedimeatçç;parti que ol ositérlo s‘41a.s.  • 
Igual valor ou s r 1,4 do lia.êt,  létLi ri21.0%*//9••  • 

Da 4.dnuessão dos benefícios eventuais. 

Art..5°. A concessão do bOiefício eventual pode ser requerido por qualquer cidadã( 
. famIllas à Secretaria Municip0,I, mediante atendimento de algum dos crtérios abaixo: 

lu Estando de acordo com oS;erts. 2° a 3° dessa lei? 

s co n Impossibilidade 
sociais, cuja ocorrênc 

a farr Illa e a sobrevivênc 
7~ 

;i? 

• • 
I n°. 8.742 

o também 



PODER EXECÚTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO'DA FEIRA - ESTADO DA 13^HIA 
GABINETE DO PREFEITO 

III — ressarolmento.no  caso • 

no momento e e 

Art. 80, O benef ogfpkgft 
ir 

atendimento na Secretaria pelos b'enefícios sócio-assistenciais; 
Após preenchimento do form0115rlio elaborado pela Assistente Social responsável pelo 

111- Após realização de visiú;3 domiciliar pela assistente social responsável pelo 
acompanhamento .dos beneficlOs:: i30c10a5815tenc1a1s, para verificação da situação de 
vulnerabilidade do cidadão ekwilla~firias; • .,k1  

Ui . • ' 
• • IV- Após autorização de5,,!Zkssilteeffiaslocial. panh- fíci sc cloassistencials na Secretaria; • • : • • 

z.. ••• 

. • 
I ' 

11~effert~gg 
.44"ffilig 

..1.4~•••• zor 
I . 

Ir 1t' . l'•!....;3 4-4" i 
nt  ..11&•••'~k"'"j2j  44•.4',..-mpr•-re"""-r—: , Art. 6°, O Peneficio evea1ija forI flji, cord 'J'.11.z temporária, não contributitg da tOist nia, por ti ek, 

bens de consumo, para realzir v Iner .1gOor morte 1   
Art. 70. O alcance do bane ,RMi it gpaits.».t " • gkl'N' o en modalidades que garantam a dignidade e o ri§ '0 (Jia 

s 1`14,31s•4,. i••• :.• • s . •,. tf,. •• • • • ç 

II — custeio de necessidade' gip,r1gm da farialilla .Pgrer trdlar 
advindes da morte de um de sIesit:Titsveettma9:Xna Mvelbron .• 41: 

I:. •••• 
. , .. • 

 

.

d

1.  r ; .... 

. 48 

.. 

Minitinfa.  Er U S 

:Oltkl.:01**Ila ° 
.: ..>"... i: ... • ; . 

tr; 

%O 
CO, • déntre • ou 

ltsvá famfilill*neficiária, • . . 

§ 2° Quando o be I.: _ ....).„._._,,..• ...., . ,zi' r .001-grintIlE~Uffe~e~. mg~itia o custo dc serviços previstos no p graYol anterior, 

§ 3° O benefício, requerido erniCE1.510 de morte, deve ser pago imediatame te,. em pecúnia ( em serviços, sendo de pronto àténdimento, em unidade de plantão 24 horas. 

§ 40 Os municípios devem gai.antir a exlstèncla de unidade de atendimer to com plantão horas para o requerimento el'Oncessão do beneficio funeral, podendo este ser presta 
Praça Marechal Dec4kilt,) N° 26 Centro, Comigo da Feira — BA CEP — 44.320-00k Tel. (75) 3244 3800 / P (1Y5) 3244-3802 / Ema!: prefeltura@concelcaodatelra.ba.gov  br 

• 

e em uma prestação 
úr ica parcela, ou em 

me nbro da familia, 

I — custeio das despesas deidtiziWPRitis èltf tii049 

tscos e vulnerabilidade 

§ 1° Os servi 
sepultamento, 
colocação de 
dignidade e o re ,„. 

devem-
luindo tr 

;»;teg19 

(2,  • 

:„.' 

I Is, 
corretHR.  

titE) 
rir •.' 

-foc
.••• 

.)... o c .!••••••?. 

"re 

de 
O CG 

• ,•• 
rè‘teeopf 

-ack• 
rna futerár 

1SGT) 

eia do benefício eventuE 

serviços., 

velório 
13 tuas 
arantam 



IV — apoio à mã 

V — o que mais a 

PODER EXEÇUTWO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA 
GABINETE DO PREFEITO 

"eraex 
diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com 
instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento, das despesas previstas no § 1°, a fa 
benefício até trinta dias após o fatorai. 

§ 6° O pagamento do nks 
parágrafo primeiro. . 

§ 70  O benefício funeral,seráWvItle"à , eventos. 

§ 8° O beneficio funeral 

44•01 
 mãe, pai, parente até seg 

consti 
nia ou em 
embro da 

• 
4.04•01004.wlig, 

destinado à família e terá, pirepooPatnent tit'";15~14- 
f .• • • 1 - atenções necessárias ad ;: 

• 
111- apoio à família no cpso deLmettç . . , 

ma. • foéleA 
4 , 

Art. it O ben cio natalidaje pode ocort 
tais como: .C,Ateoet 

Ir— 

§ 1°. Os bens de •j.suno cor'Isistd.no-enxoval itécém,r) 
alimentação, berç -mtená tliagatheint~ilebalt 
garanta a dignidade à-família beneficiária. 

§ 2°, Quando o benefício natislidade for assegurado em pecúnia deve 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior,' 

§ 3°. O requerimento do benéflolo natalidade deve ser realizado até 90 
nascimento, 

;g 

uivaie AvalOr g 1?  
•••• . 

•PI'S ••• 

.11eiaira 

Mgrrri_1414an. 
7:!••••4kits:.-' 
-•• ... 

Art. 9°. O benefício eventMal, 'fon 
temporária, não contributi da lassist 
reduzir vulnerabilidade pro tca a por 

1, • . „ 
5 h  • 0.4. 

Art. 10. O alcance do ber(I ngtgl.dad • 

44 *.• • . ' • • 
— apoio à mãe no caso de igs.gif. kutSilin-tnáázhâtn..' • ". • 

VI . • r," 
• 

14. ." • • • , • • .4 •• • • 
.. • o • • 

o 

1, 1.. 
I ?oiro 

de pecúnia 

To 

atilo Inclui 

outros órgãos ot 

ia pode requerer 

pesas previstas n 

ocorrências desse 

familia beneficiárk 
ação. 

em uma prestaçÈ 
s de consumo, pa 
la, 

islação municipal, 

.1.0.0,44,fr‘v 

e oonsur 

41-.1212..• 

de vestual 
'qualidade c 

r como referêncil 

noventa) dias apé 

Praça Marechal l'itdoro N°26 Centro, Conceição da Feira BA CEP - 44.32 'rol. (75) 3244 3800 / Pax (1'5) 3244-3802 / Erni!: prefeitura@conceicaodareira.ba  

O 

000 • 
ov.br  



em. e„,;„ ttmi rin1(‘ 

PODER EXECIUTINO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICiPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFErro 

1E2 

§ 4°, O beneficio natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 5°. A morte da criança não inabilita a família de receber o benefício natai'dade. 

§ 60. O beneficio natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências dessel 
eventos. 

. . 1. • blE • f. ,17:.  

§ 70. O beneficio naitattlacjelpacte ser 1mQ Ittiretarg 
beneficiária: mãe, pai, pigente(et0j*undo. o.•,:pesso 

!:?; • 

Art 12, O benefício eventliaP éi1l4ékr 
temporária, não contributhowde Mréstola, 
garantir ao cidadão e as 4 21~5es dl 
aos parentes e situação d 

egislação municipal, 

;paredtlálkAi g,  ou afim, [lie residam em Outn 

, nuniciplos, povoa& 
, • 3,,t4 . . 

ioiê ncia; 

; 

Art. 13. O alcance do be re.)25fit'i 
destinado á famílias e terã, preferencia 

; 
I - de doença, faieclmerif  
cidades, povoados e estadp 

II - visita anual a ascendere4§LhAAÀffidu 
e estados; , •••• ' 

III -necessidade de acompq 

A 

••,7z."4.T.:—  • • ••-•• •••-•• , 
,r5ffu, 1 

condiçõe 
*, • "'S." it3•15.4.'•  

•• • • 

t. ;.•31i• . 

"f 
ia :urt On. egrante da famill; 

pri¥kdagin diante procuração. 
SIR a— • ; ; 

" . 
-1t90 5R-to em uma prestaçã 

OrxioND,A nt) passagem, de forma 
tres-efe-retetstn,"r e de origem ou visita 

dos e estados. 

st 

§ 1°. Quando s 
condições digna 
contato com a, 
condições de p 
cidade, 

'§ 2°, Quando o b 
valor das desp 

Art. 14. be 
garantindo a dl 

IV - necessidade de ecomp 

auxílio-Nri4gem for assegugdo-em 
$ com Ipass 1¥1,„sztieteminga4,. 

adequando aos valoir~8.404e1Or 

. 11 ..  

o

j

i 

 
e rá 

etorn QI4:1iL 
ecretarla :, nicipal 

ênc • ..:Mgagator~ 

io 
¡, • 

• 
!agem a vgão áe d peumpji....jàjlmentaç

•

É 

. • . ••",•-• . • '‘o • • 
:nteNT400.*: ."- nut. erão dad 

s degpesas co imenta9ã( 

sealkias~ 
. 

Y 4  :* 2 - ocial de c* en, a fi e gani! 
N.Xando a 

• 
uepúnia dexe teiNt Mo referêr 

art. l( 

Do auxílio cpsta, básica 

Art. 16. O beneficio eventualt na forma dá auxilio cesta básica, constitui. se  em uma presta 
temporária, não contributiva pa assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimento, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condições socioeconõm 

Praça Marechal Boodoro N°26 Centro, Concelçlto da Felra - BA CEP -44.32,-000 
Tel. (75) 3244 3800 4 Pfili (15) 3244-3802/ Emailtprefeituraigeoncelcaodafeira.bmovibr 



E!!!!!+ 

.cro 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICiPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA E AHIA 
odulanan DO PREFEITO 

ISHer  
para aquisição de alimentos comi qualidade e quantidade de forma a garar tir uma alimentaçãf 
saudável e com segurança ás fatInfliels beneficiárias. 

. . 
Art. 16. O alcance do benefício' cesta básica, a ser estabelecido por le4slação municipal, 

*.cferenal4ignag, os seguintes c.ritérios: 

off :16' ti.R.spndiçõe ,•r• gto Nnicias para manter um 
itquailtidade! • z " 

Nit.  c.tpx' 'um 

destinado à famílias beneficiaria e 

I — insegurança alimentar cja ela N 
,..d 

alimentação digna, sairSável:.•coedialldad 

II — deficiência nutricionWamockopi0 
Pr• 

r4aiiiitaiGatZvãã.  — necessidade de uma gulert;  
pliew4-"" 

desemprego, morte, ,4 

."" " V — nos caso de

VI 

emerge01WilleagOrplie: 
, . • : 

— grupos vulneráveis (4omukildade'sar~it. 
' 

ncelda e nutritiva; 

s crenicas; 
.^.!•% 're ç ri 4 0-1•:i wr,./ ribp grupo familiar; 
•• . 

••••• •..• • , • .•21 

Art 17. Quando o bene 
referência o valor das dila p,43 
cada Item colocado. . e 

Art. 18. O requerimento dopfe 
da solicitação pela família bee. 

Parágrafo único. Em se 
atendida de forma imediata • 

pecúnia deve ter ccin 
o as especificidades 

ou fo necido, após um c 

solidtação terá que E 

Art. 19. O be 
prestação tem 
parcela, garan 
que não dispõ 

Art 20. O aica 
e será preferenc 

•• 2 • 01447,K,. • • . 

• I . • po. 

não lbcdsii iin do aos eidg.fiãijà e as
pec  

dosnão do menos qu 
-.§. • • X"-.•",  0.`::Wileye;.,Z441 p'...444,tterin 

docurnent • ã 
.•:•• • • 41  

NiraiiltImakas ?0 15,  ""tr0E.(00*.aos d-dwl 
,seggitt011egg 

ak•;dzi::̀•1(• ib • á= 

sq114.54--• 

.1 • o .  

(se em ur 
or uma Ui 

eceggitan 

s e ás Uni( 

1 — Registro de Nascimento; 

II — Carteira de Identidade; 

CPF; 

IV — Carteira de Trabalho. 

Praça Marechal De,todere N° 26 Centro, Conceição da Feira — BA CEP — 44320 00 
Tel, (75) 3244 3800 / Ira (75) 3244-3802 / Ernall: prefeltuya@concelcaodafelra.ba. mim 



e ÇEW"'14% 

e 

PODER EXEOUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA 3AHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

I. 
ELIn11111111 

Parágrafo único — A concesso que trata este artigo compreende reÂolhimento de taxa 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiáricg 

f 
Art 21. O benefício auxilio dournentação é em forma de pecúnia e deve ter como referênc 
o valor das despesas previstas ho parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada 
necessidade, através do preenchlrnen 0 I 0

' Oanulárlou 

« l  )i  
TÀ -..,• 

moidla à . 
;.. 

Art. 22. O beneficio eventu 
assistência social em pa 
entidades, na concessão de o ak 
imóvel devido calamidade ptátitláf.adsaleffloneet~tilt • 

ul-se uma ação 
município e outr 

Ifit am sofrido perdas( 

• 
*Wh •• •••• 

Art, 23, 23. Entende-se cotfio--:;furet.  fins% '."7•TaIr  
provenientes de calamidadO ppblIcas p4~0.Veritos natural 

• .. , ' • • g:  

I — abrigos adequados; 

. , 
Art 24. Enquadram-se c o[rnedidaMe 
eventuais: *1., • g ." • i . . 

i I 

T.,454COCe83et0 d 

r 

mergência, aguei 
ou epidemias, 

seguintes benefici 

II — alimentos; ,• 
" 

111— cobertores, colchões e vfa-  44-1#1.:  •• 
e':(•••• • 

1V — filtros. l j" • • •• • 

, • 
• • .• . . 

. • . . .; ,t4 . , 

.• , • • • • 

.; . . 

8 . . '• 
Art 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias. 

+si- 4i • ,•44." • 
...1"ripgrergen 
411:6•14téernent 

e •• • • 

" • • ¥015j1°  
• 

r  
11.  
idpile"tgOrffl 
." Dos•cempotênelas . r• • 

zada u 
às faml' 

Art. 26. Compete •UunicIpinj.  004,14gfaxée~tatgatilita • ge;A.§031Pcia Social seguintes diretrizes: 

I — estimar a quantidade de bánefícics a serem concedidos durante cad exercício financei 

II — coordenação geral, a oi3erac1ona1lzação, o acompanhamento, a Lvallação da presta 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento; 

Á 
Praça Marechal Dhcd'iorc N° 26. Centro, Concelgo da Feira — BA CEP — 44.3A-000 

Tel. (75) 3244 3800 /tPalr. (75)3244-3802 / Emailt prefeltura@conceicaodafeira.b lagov,br 



VI — a secretaria munfa p.(141a1.  
requerimentos já efetuifdds eirEGas iástrittfr ..51oáç 
carências da população; • ' • ...e, y 

, i.,,,00,(0.~~ n2fifflutoyakktyq, »0", 
ymeti. ••••• • • • 

Vil — articular com a rede 

uivo que registrará 
ás e para aferição c 

dos não govemament 
dana das famílias, sc 

através da insers 
ades em atividades 

121”ti"NRSIM 
" 

e as políticas setoriais :. Z. ~tae..14..ffis. membros, indivíduos e 
social em programas, prO è Sè tvr 
geração de renda. 

til —  analisar e aprovar 

IV — definição da % 
Nep os benefícios 4egle. 

V— apreciação 
mesmos; 

VI — estabeie 
benefícios even 

Art. 27. Compete ao Cong 

I — informar sobre irregulail 
). 11 — avaliar e reformular, sei.Wrfe.13sNlo,•ii,:è'.  dos benefícios eventuais; "•••• ,• 

1 ,;J: • 
eve ntuals; 

• 

. , z • 5 
ser cétrobãaã pa a-  1• • • • 

ex cifdig4nanoeiro p 

semento 

54:  a regtr 
••,. • • 

• 
a lei t tà  

s' 
ktiamian.:keleficigre4nt~i.* 

it0004)~ 1~1~§ • 

ar as seguintes ações 

nefícios eventuais; 

o de concessão e o w 

mprego 1 

I • 
Vil—analisar e a Ver r.ot 
beneficiários; •-; " 

0'B~ Oreep.sião irstramento 
• 

4 

PODER ExeurrVo MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

1.1, tIrá 

  

I =mamo  sar,  ~cor 

111 "" manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Soda com uma Assister 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefíci eventuais; 

ampliação da concessão; 

V — expedir as InstruçãSs 0:1gir forrn gifl gçsf..e modstag.,xi dckiinentos necessário. 
operacionalização dos benetál 4eltentuti 

IV — realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para 

,.. • 

'.1§4-11'" — 

•••'P . 
1 

constar 

Vill — promover ações que [viabilizem e garantam a ampla e per! 5dica divulgação 
benefícios eventuais assim cdrno os critérios para sua concessão, 

Art. 28. Compete ao Estadol definir sua participação no co-financiamento dos beneficic parti de: 

Praça Marechal Dehdáro N°26 Contro, Conceição da Feira — BA CEP — 44.32 )-000 
Tel. (75)3244 3800 / ria (75) 3244-3802 / Emall: prefeltura@conceicadatelra,bagov,br 

tspearmrsow~~1~~~.~~p  



esp¡ra Blpa Mi10 CEM (Conselho Esta 
re64bs beri: en is para os municip 

z",12 
f- 

concessão dos beneficlOp 
IV — caberá ao EstadqoRo ,W1r3g: 

'• 

#4,•••=in 
Parágrafo único. O pt~t±b10 
percentual de recursos "pe.  
publicação da resolução:-  ." 

•••• 
Art. 29. Esta Lei entraráfelm Vlgór na igt,i#1,040,. 
em contrário. •;, s• :..• , t 

4 
 

su 

t•'.1 • • 

.U.r"rs.,árj•••¡• IA., 4 
op. te •• ••C74C•441v4micer:s 

yfrAmsr.m.e...A 
er+•‘• ?..01 

;e.  • 

••... '"4‘-ft,"? ‘11134:1AD!.:: . .„ , . 

svitare, 

11 

tlinter;Figas."0 rar os municipiol 
•• 

..,•••4••• • .r4 • 
siig~arr"e4 everá determinar 

z de oito meses ap 
• 

••• •• • •• • •% 4,'••• r - 

4 . 

• 
GABINETE DO PREFEITOugUrg 
DE ABRIL DE 2010. r I: 

ADO DA BAHIA, E 

"i• • • 

• • 

••" • 
',R:• • •:''''••••• 

••• 

•••• s:tr, • 

' • 
. • ' Yte,a  

. . • • 
P • 

24:1;"fiv4f44.. 
. • • •• • 11!•4V.11/44,-,4e. 

. . 
.1 ri • 

ki`74(11"~"*;.4‘44 itt;a4k1•4~r 

.71 
• 

• :•••• 
ão, revog • s todas as disposi,  

PODER DáttriTSTO MUNICIPAL 
PREFEITURA MITI4ICIPAi. DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO 
GABINETE DO P nrro 

BAHIA 

 

.eductetii 1717.7.07717' 

   

"""arg""""a"""""i".""Pas""""4P"• 
I — identificação dos beneficia implementados em seus municipi 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações especificas; 

11 — levantamento das situaçõeá de vulnerabilidades e riscos sociais 
índice de mortalidade e de natlülided 

III 

• 
" e - discussão junto á th -031g.são Int 

de Assistência Social)lpobredíot anciã 

)s, verificando se 

de seus municiplc 

Praça Marechat fr,)epdoro N°26 Centro, Congelei° da Feira — BA CEP — 44.320-000 Tel. on 3244 3800 1 Rax (75) 32443802 Emall: orefelturaateonceleaodafelra ba.gov.br  



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: RITA DE CASSIA SUZARTE LEAL 
CPF: 706.022.805-59 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:46:51 do dia 01/11/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 30/04/2022. 
Código de controle da certidão: ABOC.4F20.C48C.A812 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: RITA DE CASSIA SUZARTE LEAL 
CPF:"-706.022.805-59 
Certidão n°: 46585425/2021 
Expedição: 01/11/2021, às 17:51:30 
Validade: 29/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que RITA DE CASSIA SUZARTE LEAL, inscrito(a) no CPF sob 
o n°  706.022.805-59, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 21/09/2021 13:15 r 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20213880245 

NOME 

RITA DE CASSIA SUZARTE LEAL 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

706.022.805-59 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 21/09/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

CNP): 13.828.371/0001-08 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS 

11) 

Conforme o levantamento feito no departamento de Tributação e 

Arrecadação desta Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - Ba., Certifico para 

os devidos fins e a quem interessar possa que não existe debito referente ao 

prédio residencial situado na Rua Direta n° 421 Santa Luzia, nesta cidade, em 

nome de RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL. validade até 31/12/2021. 

Para constar lavrei a presente certidão e dou fé. 

'Conceição da Feira - Ba, 03 de novembro de 2021 

1 Departamento de T teção ‘ 
f e Arrecada, ao 
: Prefeitura Muni ip I de 

Conceição da Fei a 

Departamento de Tributos 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Conceição da Feira/BA CEP 44.320-000 
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-3802 - www.conceicaodafeira.ba.gov.br  



CACHOEIRA RA 

C.NAS. Cm CÀCHOEIRA RA OS 
RELAM IN 00014 FL 248 wr 0006104 
706.022.805-59. 

1(.44 .aes 4214,1444~  
LEIN* 7.116DE243 

-naellehmemiew~~..g.,  



Trinurrikefo AI ign 5" 0~04349,641134* 4$ 6,41 1 7666% 
~ode 09618 90 1,77 

0,16% 
6)74401211064444e 91 227 
Tramo' 

63 $6,60 "ff% 

* 111% 

0.22419000 

COELBA 

Tarlia Sedei de Energia ~o:Criada pela 1211043 de 26M/02 ......1 Ewidaw"~rwirrrerwr-ecra•---aw---- i 
Conetenhla de Eletricidade do Estedo de Salda 
A. Um Santos, 32.4_,  Cata In, Salvador - BA . CEP 41181-900 C" 15.1311.82PMS145: Cet. Eu. 00479896NO l vnewcoelba.corabr 

EUDEnço DA ttriliMI)E COPC313MDC/FIA 
' RUA DIRETA 421 

DA4208 DO CLEPITE 

RITA DE CASSIA SUZARTE LEAL 

CPP 706 022 605-59 

CLACapiCAÇÃO 
Ell RES10ENCOL 
RESIDENCA. 
Conv Monfinaa Monviasico 

5▪  28399620- I UPCA 02106/2021 

0206(2021  MOI 700816 1143867 

009517790 791113(hV411).71.150 
CO9SUM0A910007670-TE 

ACOSC0110 10371713774 VERMELHA 
14wte atraso-NF 493882670 - 04,01/21 Nua por arraso-NP 507548008. 04/03.-21 Multa prre atraso-Me b 14574748 - 05/04/21 
lidos prtr atnaSo-hf 514514748 05,04f21 Juros por atraso-NP 4 Ç3992570 04101/21 Juros por atraso-Isf 5C1 548008 - OdArde21 Atuallução IDP44-NF 514514148 -05414r21 4112[1646110 1.9P14.tiF e389257p.. 0410,01 Atuanzaçào t0N4•NF 507548006- 040/21  

SANTA UZINCONCE CAI: DA FEIRA 
CONCEICAO DA FERA BA 
44320-000 

i—lCsnali2Q2t--) 7124221—i 

1_0 
,erme~to,.. exuegt, , 
.-teqx.v.xsemp . 

207897027j L03/2021,:j_ - 

- 
42,72 

OUNtruee março vuot-0444 

0,3236011 
0,68E119 I 1 

20,45 

11,94 

2,22 
0,65 
0,79 
0,82 
028 
1,04 
0,68 
0,42 
2,66 
1,31 

30003000 
35,0003000 

• 

TOTAL DA 0A -4 

42,72 
M• 

!fáK;-40.151P'"13.I4W7j").i...4.1. ...-'-''"".'".-.  
DO TOO 0.9 ~TEMOR 

931141 .... - .. — - . 11 

07 

991009 41731630 DATA la711644 9379 11011MA D1A3 tette comum 
MURE CONSU140 (61110 I 036 C.47 04-06.3741 161660 -06.2021 i 1211X24i ,0220) 

.4.142i 36 
Mut;  4, 

19110600 

44 

46 

COMS "A" "4 ' 91  

pi3 35,03 039 Ui 

mus I 34Mi  
ciastan " 34 11~970 

99 

30 

41 

36 

33 

39 

-----------1.8~1-C7C; 7 É C" .  6" - '--630"------ r.*..........._________._......._
ru

....
r

..
ér

,...„._........---,__....—.__—,-..-,-.............,-,.....-..,.-/  

neporleebekeeeedafketikre. 
rfttnecanwto,¢encearterqubcartesloped946.6,4* 4634 246136 71.441,466143 6

6,1,61ota9um ter calrodoo 
, : 

depenesee~be
~00.1ef ~Reta., Reer44444eeef2.4$4a4ecarektie7Opare0MelecebeeneeneelLee, •., 

Pejo 664141.086466132169444149174333,4*0311539,1t410 431772)~ 4 trt:4393 00 

6.• rjr..roarre'"  é ° 
cormetadolp.6nd066

674.14.6,644463perod.1464)~4,4348647d1.414~466.4411 fs
"  d* '3 * 

u
e
..
(r070)e,

lké~kneeetwhewtereeemea,14~~KOne &Dee 
ee • e ~noe-  -- --- .- 

.364 ~tanta 40406446 ....... c CGR te.% dMus
a 61.6~ 

r."  "'" 

ir atdIporAt•ttno Me 4**0 6404 <03,74,3aent*Wbmoulttitdes316
-
61494trAtrimlb76:11134‘44' 

3. é V 't  ." " " "Inat,""  e.'. 4  
, • .2 

: • 

Arrepic.Aciikcoisumi4FoN4AauRvoc#,Poselutcomusamfflinre -. - ,. 
. 

.. 
xpenimr-surt~tommetc.

,,,sisJoeuete .• - . '" 
. 4"'":"4"' 

ven.de (*646449
40.~ 30,03 

me" VS. Vindo blnesniv 17413 sm-4 iirempuelege= 
44tV 44 7~inr,14.46.344 

lens imentend 
dem ~Muna 

104.6,024*4,34119C 43.647^44,44.414 446446461464***47460044194614

,..._4941.74 ~duma.* 

.. me,  cote oaker 991661 
 Cima afferrstodtuen~9,63e36 00,03cd013;44 

ono~1041, 021.416.0034,46116631,...44*.bia.06 ~tome 4-4-jared.14-394 9366 90 
911141474,1441 Pod..* oeorn.r40e* de eoburço,bresccoo r63,363onot enfiem* demme23•3 de 

,Vedere0~0 6,44601PC 4 MASA 

4134/60.44.4 "'Mi& 

I 
......M.Mem".......mMm•,,.........m...........m.M.....Mm.m...-mm2M.......mr-,,m11........Mmiem.s.M.M.• 

...ume.- 

• 

2= 411.T.....• UIRE 
op 4,49 emilINAL (16 160 

10,3i 70,77 1 323 127 71C 
6,47 opte opv 2,94 0667 

0.00 Lor4eD119 1 .12 R$$. 

 
~H! 1/3~311

90•1133F7f• 129.1206NEC51960073173411 R6340
,4146)316 • Ceabsio de 36334.4 SA. 

1144~. HO -.3.314 de aca 11413 4.93.99041904 
-896Z•

46.767420 I 439.141.720,6311001•13 (16010b~,6117333436/M7 

. - . _...... 
••••• - -------- - -- -^-^ 

360 

614121 

~Hl 

144931 

2021  

1 
N0620 

JAN21 
O& 20 30 

cum 
59)20 

40020 

3429 41 

.111420 34 



DIÁRIO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

  

TERÇA- FEIRA —16 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO V — EDIÇÃO N° 197 

Ediçáo eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.traníparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital !CP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/ EXTRATO DE CONTRATO N° 300/2021 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

Assinado de forma digital por REDE GERAL 
SERVICOS LTDA:08241186000182 
Dados: 2021.11.16 12:02:07 -0300' 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 753244-3800 

  



- :MARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

.25 
TERÇA-FEIRA 

16 DE NOVEMBRO DE 2021 
ANO V — EDIÇÃO N°  197 

Edição eletrônica disponível no sita www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

^ONTRATADO: RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. CRISTIANE SOUZA NAZARÉ, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 706.022.805-59 

RG. N°: 05193693-35 

ENDEREÇO: RUA DIRETA, N° 421, BAIRRO SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA. 

VALOR R$: 600,00 (Novecentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 300,00 (Trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

"ECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 03 / 11 / 2021 Conceição da Feira, 03 / 11 / 2021. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 300/2021. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. RITA DE 
CÁSSIA SUZARTE LEAL. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL, pOrtadora do CPF. n° 706.022.805-59 e RG 05193693-35, 
residente e domiciliada no(a) RUA DIRETA, N° 421, BAIRRO SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA- BANIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger-
se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DIRETA, 
N° 411, BAIRRO SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. CRISTIANE SOUZA NAZARÉ, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 188/2021. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 03/11/2021 a 31/12/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
300,00 (Trezentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

CNPJ Ni° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, ri* 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA 

MODIFICAÇÃO - para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 
RESCISÃO - nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 
AMIGÁVEL - por acordo entre as partes. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5° do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA - As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato. 

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 03/11/20 

1/09-i .1t( 
SE TARIA MUNIC1P D PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. 
MARIA ALVES DIAS 
Secretária 
Contratante 

.5, ds4 
RITA DE ÁSSIA SUZAR E LEAL 
Contratada 

TESTEMUNHAS: 

gvrng, /141,rve226  
CPF:  025 ,aár 3- - 3̀7 

 

CPF: 0,0(1, i5G,Stis 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n* 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto : ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DIRETA, N° 411, 
BAIRRO SANTA LUZIA, CONCEIÇÃO 134 FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA 
Sra. CRISTIANE SOUZA NAZARÉ, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABIIJIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa cie Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL 

Processo Administrativo : 290/2021 

N° do Contrato : 300/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 03/11/2021 a 31/12/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 

Assina pela Contratada : Rita de Cássia Suzarte Leal 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



0-vt 

uvanilson Santos da Silva 

Secretário de Governo 

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BANIA 

DECLARACÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juvanilson Santos da Silva, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 188/2021 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
300/2021, com a Sra. RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL,  foram publicados conforme o 
disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 16 de novembro de 2021. 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA- BA 

TERÇA- FEIRA —16 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO V — EDIÇÃO N° 197 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconcelcaodafeira.transparenciaoficialba.combr e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/ EXTRATO DE CONTRATO N° 300/2021 

REDE GERAL SERVICOS 
LTDA:08241186000182 

Assinado de forma digital por REDE GERAL 
SERVICOS LTDA:08241186000182 
Dados: 2021.11.16 12:02:07 -0300' 

IMPRENSA OFICIAL 
UMA GESTÃO LEGAL 
E TRANSPARENTE 

  

 

Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 

Tel: 753244-3800 

  



DIARIO OFICIAL. 

 

Je 
TERÇA-FEIRA 

16 DE NOVEMBRO DE 2021 
ANO V — EDIÇÃO N° 197 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA 

 

     

     

Ediçâo eletrônica disponível no site www.omconcelcaodafeira.transparenciaof1cjalba.com.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto : ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DIRETA, N° 411, BAIRRO SANTA LUZIA, 
CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. CRISTIANE SOUZA NAZARÉ, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-
SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : RITA DE CÁSSIA SUZARTE LEAL 

Processo Administrativo : 290/2021 

N° do Contrato : 300/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 300,00 

Vigência do Contrato : De 03/11/2021 a 31/12/2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS • 

Assina pela Contratada : Rita de Cássia Suzarte Leal 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

